## CAPUT V.

## ADVERSUS GnosticOS, ALIOSQUE HæRETICOS VETUS TESTAMENTUM REPUDIANTES.

Sicut vetus Testamentum Judæi, novo repudiato, amplectentes, nihil nisi onus inutile portant, magnisque et perniciosis erroribus involvuntur, quòd litteram occidentem teneant, spiritum vitalem abjiciant : ità ex diametro oppositi quidam Christiani nomine, repagani, cum novum Testamentum laudant et probant, vetus improbant atque rejiciunt, utrumque æquè perdunt. Etenim cum sit idem Spiritus fidei, ut Apostolus docet, qui tam veteris quàm novi Testamenti ministros afflavit, atque in iis elocutus est, haud fieri potest, ut aliàs mendax iniquusque sit, aliàs sanctus et verax. Initio sanè nascentis Ecclesie à Satanà introducti sunt homines pessimi, qui Christianum sibi nomen usurpantes, et fedissimam vitam agerent, et portenta dogmatum inveherent, quibus omnia Scripture sanctæ munimenta convellerent, ut dùm à veris Christianis minùs internoscuntur, vulgus vocabulo ipso deceptum pessimam de Christi Ecclesia, ut Justinus atque Eusebius conqueruntur, opinionem conciperet. In his fuère Carpocrates, Cerdon, Marcion, cæteræque Gnosticorum pestes, quos Irenæus et Tertullianus, et Epiphanius, cæterique hæresum oppugnatores referunt, legem et prophetas damnasse, veteris Testamenti Deum recusasse, neque patrem Domini nostri Jesu Christi esse voluisse. Quorum nugas etiam auxit tempore procedente Manes, cujus impietatem et vanitatem incredibilem cum aliis in multis, tum maximè in damnando Deo veteris Testamenti non solum refert, sed copiosè etiam refellit Augustinus. Quòd si monstra hæc hominum rogites, quàm fronte Christianum sibi nomen imponant, Evangelium recipiant, Christum profiteantur, et tamen Deum illius, mundi hujus conditorem, legis et Prophetarum auctorem aversentur, quem Evangelia Epistolæque omnes apostolicæ unum Deum eundemque Patrem Domini nostri Jesu Christi apertè crebròque prædicent, quid responsuros putas? Id prorsus quod impudentem ac vesanam talium licentiam respondere par est. Depravatam esse novi Testamenti scripturam, quoties veteris auctoritatem tuetur. Ità pro libidine vetera vellunt, nova decurtant. Sed nihil hinc immorari amplius aut libet aut expedit. Illud confessione vel mendacii ipsius teneamus, non posse novum Testamentum sine fide veteris stare. Quanquàm admonuisse nihil vetat propter illorum pestilentes errores tempore jam Apostolico pullulantes à Petro et Judà, et ipso Paulo, atque à Joanne quoque contrà corruptorum fidei venena, Apostolicæ doctrinae antidoto in Epist. ecclesias fuisse munitas.